



PRILOG III
01/26/2-2
V 1.0

Prilog III

OBRAZLOŽENJE KRITERIJA ODABIRA

PRIORITETNA MJERA 2.2. „DRUŠTVENO-KULTURNA I UMJETNIČKA VALORIZACIJA SEKTORA RIBARSTVA, MARITIMNE I RIBARSTVENE BAŠTINE I CJelokUNE RIBARSTVENE ZAJEDNICE“

Kriteriji odabira temelje se na načelima kriterija odabira iz LRSR FLAG-a Škoji za razdoblje 2021.-2027., i imaju za cilj doprinijeti ostvarenju planiranih pokazatelja rezultata i pokazatelja ostvarenja prioritetne mjere 2.2. te osigurati jednako i nepristrano postupanje prema svima korisnicima.

Kriteriji bodova rangirani su po načelu prioritetnog kriterija.

Kriteriji navedeni u Poglavlju 11. FLAG natječaja, točka 11.1., navedeni su redoslijedom koji je sukladan stupnju prioriteta (kriteriji koji je prioritetan naveden je prvi na listi kriterija, a najmanje prioritetan kriterij naveden je posljednji na listi kriterija).

Kriteriji odabira primjenjuju se na sve prijave projekta.

Projekt mora ostvariti minimalni broj bodova kako bi prošao prag prolaznosti. Ukoliko ne dostiže prag prolaznosti (minimalno 30 bodova), projekt nije prihvatljiv za odabir i financiranje unutar ovog FLAG natječaja.

Prilikom podnošenja prijave projekta korisnik će zatražiti broj bodova koji smatra da pripada projektu.

U fazi odabira projekta, članovi Odbora za administrativnu kontrolu i ocjenjivanje projekata sukladno odredbama *Pravilnika za odabir projekata, provedbu i praćenje odabranih projekata i operacija u okviru provedbe i vrednovanja lokalne razvojne strategije u ribarstvu FLAG-a Škoji za razdoblje 2021. – 2027.* i odredbama FLAG natječaja provode postupak ocjenjivanja projekta.

Korisniku se ne može dodijeliti veći broj bodova po pojedinom kriteriju odabira niti veći ukupan broj bodova od zatraženog u Obrascu 1.A Prijava projekta.

Kod pojedinih kriterija odabira projekta moguće je zbrajanje bodova po potkriterijima što je jasno naznačeno u obrazloženju svakog pojedinog kriterija na kojeg se ova mogućnost odnosi.



11.1. KRITERIJI ODABIRA PROJEKATA U OKVIRU FLAG NATJEČAJA ZA PRIORITETNU MJERU 2.2.

REDNI BROJ I NAZIV I RAZRADA KRITERIJA		MOGUĆI BROJ BODOVA
KRITERIJ BR. 1. DOPRINOS PROJEKTA OČUVANJU RADNIH MJESTA		20
1.1.	Provedbom projekta osigurat će se očuvanje postojećeg radnog mjesta	20
KRITERIJ BR. 2. DOPRINOS PROJEKTA STVARANJU NOVIH RADNIH MJESTA		20
2.1.	Projektom se stvara novo radno mjesto	20
KRITERIJ BR. 3. DOPRINOS PROJEKTA SURADNJI I UMREŽAVANJU DIONIKA		40
3.1	Projekt se provodi u partnerstvu i sadrži aktivnosti (radnje) unutar projekta koje se provode u partnerstvu te imaju zajednički rezultat	25
3.2.	Projekt se provodi u partnerstvu unutar različitih interesnih skupina, no svaki partner je zadužen za vlastitu aktivnost	20
3.3.	Projekt se provodi u partnerstvu unutar istih interesnih skupina, no svaki partner je zadužen za vlastitu aktivnost	15
3.4.	Projektom je planirana aktivnost koja predviđa suradnju i/ili umrežavanje dionika/krajnjih korisnika	10
3.5.	Projekt prijedlog je izrađen kroz uključivanje dionika i/ili aktivnosti suradnje dionika	5
KRITERIJ BR. 4. DOPRINOS PROJEKTA PROMOCIJI I PRIMJENI INOVATIVNIH TEHNOLOŠKIH I/ILI DIGITALNIH RJEŠENJA		20
4.1.	Projekt sadrži ulaganja u digitalne alate, tehnologije i/ili procese u interpretaciji, edukaciji i inovativne pristupe prezentaciji	20
KRITERIJ BR. 5. PROJEKT DOPRINOSI IMPLEMENTACIJI PRIMIJENJENIH ISTRAŽIVANJA AKADEMSKE ILI ZNANSTVENE ZAJEDNICE I/ILI UMREŽAVANJU S PREDSTAVNICIMA AKADEMSKE I ZNANSTVENE ZAJEDNICE		20
5.1.	Projekt sadrži aktivnost »Ulaganja u istraživanja vezana za maritimnu i ribarstvenu baštinu te ribarstvenu zajednicu u cjelini«	20
KRITERIJ BR. 6. DOPRINOS PROJEKTA UKLJUČIVANJU OSJETLJIVIH SKUPINA DRUŠTVA, MLADIH I OSOBA STARIJIH OD 55 GODINA U KREIRANJU, PROVEDBI I EVALUACIJI PROJEKTA		30
6.1.	Uključivanje osjetljivih skupina društva u kreiranje, provedbi i evaluaciji projekta	15
6.2.	Uključivanje djece i mladih u kreiranje, provedbi i evaluaciji projekta	10
6.3	Uključivanje osoba starijih od 55 godina u kreiranje, provedbi i evaluaciji projekta	5
KRITERIJ BR. 7. DOPRINOS PROJEKTA PREPOZNATLJIVOSTI RIBARSTVENE ZAJEDNICE FLAG-A ŠKOJI		20
7.1.	Projektom se doprinosi očuvanju, valorizaciji i promociji registrirane materijalne i nematerijalne baštine FLAG-a Škoji Projekt izravno uključuje registrirano kulturno dobro	0-5



	5 bodova: Projekt uključuje 2 ili više kulturnih dobara 3 boda: Projekt uključuje 1 kulturno dobro 0 bodova: Projekt ne uključuje kulturno dobro.	
7.2.	Doprinos projekta jačanju prepoznatljivosti ribarstvene zajednice FLAG-a Škoji kroz povezivanje otočnih zajednica/dionika FLAG-a Škoji Projekt aktivno povezuje različite dionike ili otočne zajednice unutar obuhvata FLAG-a Škoji: 8 bodova: U projekt su kroz partnerstva, zajedničke manifestacije ili radionice uključeni dionici s minimalno 3 različita otoka/lokalne samouprave s područja FLAG-a. 5 bodova: Uključeni su dionici s 2 različita otoka/lokalne samouprave. 0 bodova: Projekt je lokaliziran na samo jednu otočnu zajednicu bez međusobnog povezivanja.	0-8
7.3.	Održivost i daljnje korištenje rezultata Rezultati projekta ostaju javno i besplatno dostupni za promociju ribarstvene zajednice nakon završetka projekta: 4 boda: Izrađeni rezultati (npr. web stranica, edukativna staza, trajna izložba, kuharica, video materijal) bit će javno dostupni i u funkciji 5 godina nakon završetka projekta. 0 bodova: Projektne aktivnosti su jednokratne (npr. održavanje jedne manifestacije bez trajnih rezultata).	0-4
7.4.	Specifični promotivni doseg Doprinos prepoznatljivosti kroz mjerljive kanale informiranja: 3 boda: Projekt predviđa minimalno 3 objave u regionalnim/nacionalnim medijima (tisak, TV, radio, portali) ili organizaciju javnog događanja s više od 50 sudionika. 0 bodova: Projekt predviđa samo lokalnu promociju (npr. društvene mreže prijavitelja)	0-3
MAKSIMALAN BROJ BODOVA:		170
PRAG PROLAZNOSTI:		30

POJAŠNJENJE KRITERIJA ODABIRA

KRITERIJ BR. 1. DOPRINOS PROJEKTA OČUVANJU RADNIH MJESTA

Kriterij odabira doprinosi pokazatelju rezultata LRSR „Očuvana radna mjesta“ koji je ekvivalent pokazatelju rezultata CR 07 „Očuvana radna mjesta“ Operativnog programa za ribarstvo i akvakulturu RH 2021. - 2027. te podrazumijeva zadržavanje zaposlenih kao rezultat potpore iz LRSR i uključuje **samo radna mjesta koja bi bila izgubljena bez potpore iz LRSR.**

Uvjeti za ostvarivanje bodova:

Prilikom prijave projekta korisnik dostavlja dokumentaciju iz koje je moguće utvrditi broj zaposlenih/radnih mjesta koji se projektom namjeravaju sačuvati.



Doprinos kriteriju odabira odnosi se na očuvano jedno radno mjesto i mjeri se po principu ekvivalenta punog radnog vremena na sljedeći način:

- Puno radno vrijeme = 1 osoba
- Polu radnog vremena = 0,5 osoba
- Sezonski ili povremeni = 0,3 osoba

Vrijednost pokazatelja temelji se na podacima i izvještajima korisnika prema evidencijama i podacima o zaposlenima. Prilikom podnošenja prijave korisnik je obavezan u Obrascu 1.A Prijava projekta u točki 6.1. jasno obrazložiti zašto bi predmetno radno mjesto bilo izgubljeno bez provedbe ovog projekta te dostaviti dokumentaciju iz točke 9.1. Priloga I FLAG natječaja. Dokumentaciju kojom dokazuje ostvaren doprinos za ovaj kriterij korisnik dostavlja uz konačni zahtjev za isplatu (moguće je dostaviti Ispis elektroničkog zapisa o radnopravnom statusu (e-radna knjižice), presliku ugovora o radu, JOPPD obrazac i sl.).

KRITERIJ BR. 2. DOPRINOS PROJEKTA STVARANJU NOVIH RADNIH MJESTA

Kriterij odabira doprinosi obveznom pokazatelju rezultata „Stvorena radna mjesta“, definiranom u LRSR FLAG-a Škoji i podrazumijeva stvaranje radnih mjesta kao rezultat potpore iz LRSR te uključuje **samo radna mjesta koja ne bi bila stvorena bez potpore iz LRSR.**

Uvjeti za ostvarivanje bodova:

Doprinos kriteriju odabira odnosi se na stvoreno jedno radno mjesto i mjeri se po principu ekvivalenta punog radnog vremena na sljedeći način:

- Puno radno vrijeme = 1 osoba
- Polu radnog vremena = 0,5 osoba
- Sezonski ili povremeni = 0,3 osoba

Vrijednost pokazatelja temelji se na podacima i izvještajima korisnika prema evidencijama i podacima o zaposlenima. Prilikom podnošenja prijave korisnik je obavezan u Obrascu 1.A Prijava projekta u točki 6.1. jasno obrazložiti zašto predmetno radno mjesto ne bi bilo kreirano bez provedbe ovog projekta. Dokumentaciju kojom dokazuje ostvaren doprinos za ovaj kriterij korisnik dostavlja uz konačni zahtjev za isplatu (moguće je dostaviti Ispis elektroničkog zapisa o radnopravnom statusu (e-radna knjižice), presliku ugovora o radu, JOPPD obrazac i sl.).

KRITERIJ BR. 3. DOPRINOS PROJEKTA SURADNJI I UMREŽAVANJU DIONIKA

U sklopu kriterija moguće je zbrajanje bodova po podkriterijima.

Primjer:

a) projektni prijedlog je izrađen kroz uključivanje dionika i/ili aktivnosti suradnje dionika te ostvaruje pet bodova

b) projektom je planirana aktivnost koja previa suradnju i/ili umrežavanje dionika te ostvaruje deset bodova



c) projekt se provodi u partnerstvu unutar različitih interesnih skupina, no svaki partner je zadužen za vlastite aktivnosti te ostvaruje 20 bodova.

Korisnik iz ovog primjera može zatražiti 35 bodova po ovom kriteriju.

Uvjeti za ostvarivanje bodova

Za ostvarivanje bodova po **podkriteriju 3.1.** potrebno je da se projekt provodi u partnerstvu i da barem jednu aktivnost navedenu u Poglavlju 9. FLAG natječaja partneri provode zajedno te imaju zajednički rezultat.

Projekt koji je ostvario bodove po ovom podkriteriju doprinosi pokazatelju rezultata *Aktivnosti suradnje među dionicima* koji je ekvivalentan pokazatelju rezultata CR 13 Operativnog programa za ribarstvo i akvakulturu „Aktivnosti suradnje među dionicima“.

Prilikom podnošenja Zahtjeva za isplatu korisnik dokazuje provedbu aktivnosti temeljem kojih je ostvario bodove.

Za ostvarivanje bodova za **podkriterijima 3.2. i 3.3.** potrebno je da se projekt provodi u partnerstvu, no partneri ne provode aktivnosti zajedno već je svaki partner zadužen za jednu aktivnost (primjerice, jedan partner samostalno provodi aktivnost A, a drugi aktivnost C). Dodatno, broj bodova u ovim slučajevima dodjeljuje se sukladno podacima o nositelju projekta i partneru/partnerima navedenima u Obrascu 1.A čime se utvrđuje sektorska pripadnost svakog pojedinog partnera. Prilikom podnošenja Zahtjeva za isplatu korisnik dokazuje provedbu aktivnosti temeljem kojih je ostvario bodove.

Za ostvarivanje bodova po **podkriteriju 3.4.** potrebno je da projekt sadrži aktivnost čija provedba uključuje suradnju i/ili umrežavanje dionika/korisnika/krajnjih korisnika što se utvrđuje kroz Obrascu 1.A i 1.B. Prilikom podnošenja Zahtjeva za isplatu korisnik dokazuje da je provedba aktivnosti temeljem koje je ostvario bodove sadržavala suradnju i/ili umrežavanje dionika/korisnika/krajnjih korisnika dokazima kao što su potpisne liste, zapisnici, izvješća i sl.

Za ostvarivanje bodova po **podkriteriju 3.5.** korisnik dokazuje da je projektna ideja nastala kroz uključivanje dionika i/ili aktivnosti suradnje dionika. Za ostvarivanje bodova po ovom kriteriju prilikom podnošenja zahtjeva za potporu dostavljaju se dokazi kojima je moguće utvrditi uvjet kriterija odabira poput potpisnih lista, zapisnika, fotografija, izvješća i sl.

KRITERIJ BR. 4. DOPRINOS PROJEKTA PROMOCIJI I PRIMJENI INOVATIVNIH TEHNOLOŠKIH I/ILI DIGITALNIH RJEŠENJA

Uvjeti za ostvarivanje bodova

Bodovi po ovom kriteriju ostvaruju se ukoliko projekt sadrži ulaganja u promociju i primjenu inovativnih tehnoloških i/ili digitalnih rješenja što se utvrđuje uvidom u Obrazac 1.A i Obrazac 1.B.

Razvoj digitalnih rješenja treba se odnositi na promicanje maritimne i ribarstvene baštine te ribarstvene zajednice.

Prilikom podnošenja Zahtjeva za isplatu korisnik dokazuje provedbu aktivnosti temeljem kojih je ostvario bodove. Kriterij ispunjavaju projekti koji integriraju različite tehnološke i društvene pristupe, odnosno povezuju suvremenu tehnologiju/tehnološka rješenja prilagođena 'zahtjevima' modernog korisnika u svrhu promocije, valorizacije te očuvanja maritimne baštine FLAG područja -razvoj digitalnih



rješenja proizvoda, platformi i ostalih digitalnih usluga, kao i uključivanje šire lokalne ribarstvene zajednice putem digitalnog pristupa maritimnoj baštini. Navedena pametna rješenja mogu pomoći u očuvanju i promociji maritimne baštine, istovremeno omogućujući veći angažman i edukaciju novih generacija, kao i širenje svijesti o važnosti očuvanja maritimne baštine.

Za zadovoljenje kriterija projekt mora sadržavati ulaganja u digitalni pristup maritimnoj i ribarstvenoj baštini primjenom različitih digitalnih alata, rješenja i platformi u svrhu njezine promocije, interpretacije i očuvanja. Aktivnosti mogu uključivati: pametna i digitalna rješenja, interaktivne web platforme koje sadrže digitalne karte, multimedijalne sadržaje, videozapise i priče o lokalnoj ribarskoj i pomorskoj tradiciji, mobilne aplikacije s interaktivnim turama, vodičima kroz ribarska mjesta, virtualnim obilascima brodova, luka, radionica i muzeja, QR kodove postavljene na lokacijama manifestacija, uz artefakte ili ribarsku opremu, koji vode do dodatnog digitalnog sadržaja (video, tekst, zvuk), edukativne i promotivne digitalne usluge (digitalno brendiranje baštine, digitalna multimedija) i sl. Navedeni popis primjera je indikativne prirode, odnosno nije konačan.

KRITERIJ BR. 5. PROJEKT DOPRINOSI IMPLEMENTACIJI PRIMIJENJENIH ISTRAŽIVANJA AKADEMSKE ILI ZNANSTVENE ZAJEDNICE I/ILI UMREŽAVANJU S PREDSTAVNICIMA AKADEMSKE I ZNANSTVENE ZAJEDNICE

Uvjeti za ostvarivanje bodova

Za ostvarivanje bodova po ovom kriteriju potrebno je da projekt sadrži aktivnost D „Ulaganja u istraživanja vezana za maritimnu i ribarstvenu baštinu te ribarstvenu zajednicu u cjelini“ navedenu u Poglavlju 9. FLAG natječaja.

Rezultat projekta mora biti izrađeno znanstveno istraživanje, studija ili plan koji će korisnik dostaviti najkasnije prilikom podnošenja konačnog Zahtjeva za isplatu. Aktivnost mora jasno biti vidljiva u Obrascu 1.A i 1.B prilikom prijave projekta. Prilikom podnošenja Zahtjeva za isplatu korisnik dokazuje provedbu aktivnosti temeljem kojih je ostvario bodove dostavom gotovog istraživanja/studije/plana.

Projekt koji je ostvario bodove po ovom kriteriju doprinosi pokazatelju ostvarenja LRSR FLAG-a Škoji *Broj provedenih istraživanja*.

KRITERIJ BR. 6 DOPRINOS PROJEKTA UKLJUČIVANJU OSJETLIVIH SKUPINA DRUŠTVA, MLADIH I OSOBA STARIJIH OD 55 GODINA U KREIRANJU, PROVEDBI I EVALUACIJI PROJEKTA

U sklopu kriterija moguće je zbrajanje bodova po podkriterijima.

Primjer:

Projekt koji uključuje osjetljive skupine društva (osobe s invaliditetom i sl.) u kreiranju, provedbi i evaluaciji projekta ostvarit će 15 bodova.

Ukoliko projekt uključi i mlade (osobe u životnoj dobi od 15 do 29 godina) ostvarit će još 10 bodova.

Moguće je maksimalno ostvariti 30 bodova po ovom kriteriju.

Uvjeti za ostvarivanje bodova

Podkriterij 6.1.



Za ostvariti bodove po ovom podkriteriju u Obrascu 1.A u točki 6.1. potrebno je obrazložiti na koji način će projekt doprinijeti uključivanju osjetljivih skupina društva (primjerice osobe s invaliditetom i tjelesnim oštećenjima, djeca s teškoćama u razvoju) u kreiranje, provedbu i evaluaciju projekta.

Rezultat projekta mora biti broj sudionika kulturnih i umjetničkih aktivnosti i događanja i/ili broj projekata i i/ili broj nove i/ili unaprijeđene infrastrukture koji će poboljšati pristupačnost sadržaju/infrastrukturi za pojedine osjetljive skupine društva. Aktivnost mora jasno biti vidljiva u Obrascu 1.A i 1.B prilikom prijave projekta. Prilikom podnošenja Zahtjeva za isplatu korisnik dokazuje provedbu aktivnosti temeljem kojih je ostvario bodove.

Podkriterij predviđa primjenu mjera poboljšanja pristupačnosti sadržaju/infrastrukturi projekata za pojedine osjetljive skupine društva (npr. omogućiti osobama s intelektualnim i razvojnim teškoćama/slijepim ili slabovidnim osobama privatne vodiče/edukativne materijale koji koriste jednostavan jezik/slike/piktograme/druge vizualne elemente koji olakšavaju razumijevanje sadržaja, igre i aktivnosti, a mogu uključivati fizički kontakt sa sadržajem ili učenje putem igre, itd.), kao i aktivnu participaciju kroz pripremu, provedbu i evaluaciju projekta (npr. kroz volontiranje, sudjelovanje određenih organizacija civilnog društva kojima su ciljane skupine osjetljive skupine društva i/ili druge modele suradnje).

Prilikom podnošenja Zahtjeva za isplatu korisnik dokazuje provedbu aktivnosti temeljem kojih je ostvario bodove.

Podkriterij 6.2.

Za ostvariti bodove po ovom kriteriju u Obrascu 1.A u točki 6.1. potrebno je obrazložiti na koji način će projekt doprinijeti uključivanju mladih (osobe u životnoj dobi od 15 do 29 godina).

Potrebno je uključiti mlade osobe u pripremu, provedbu i evaluaciju projekta.

Rezultat projekta mora biti broj sudionika kulturnih i umjetničkih aktivnosti i događanja koji će korisnik dostaviti najkasnije prilikom podnošenja konačnog Zahtjeva za isplatu.

Prilikom podnošenja Zahtjeva za isplatu korisnik dokazuje provedbu aktivnosti temeljem kojih je ostvario bodove putem potpisnih lista i fotografija s događanja.

Podkriterij 6.3.

Za ostvariti bodove po ovom kriteriju u Obrascu 1.A u točki 6.1. potrebno je obrazložiti na koji način će projekt doprinijeti uključivanju osoba starijih od 55 godina.

Rezultat projekta mora biti broj sudionika kulturnih i umjetničkih aktivnosti i događanja koji će korisnik dostaviti najkasnije prilikom podnošenja konačnog Zahtjeva za isplatu.

Prilikom podnošenja Zahtjeva za isplatu korisnik dokazuje provedbu aktivnosti temeljem kojih je ostvario bodove putem potpisnih lista i fotografija s događanja.

KRITERIJ BR. 7. DOPRINOS PROJEKTA PREPOZNATLJIVOSTI RIBARSTVENE ZAJEDNICE FLAG-A ŠKOJI

Uvjeti za ostvarivanje bodova

U sklopu kriterija moguće je zbrajanje bodova po podkriterijima.



U Obrascu 1.A u točki 6.1. potrebno je obrazložiti na koji način će projekt doprinijeti prepoznatljivosti ribarstvene zajednice po odabranim podkriterijima.

Sve navedene aktivnosti korisnik je dužan dokazati prilikom podnošenja zahtjeva za isplatu.

Maksimalan broj bodova koji se može ostvariti po ovom kriteriju je 20 bodova.

Prijavitelj ostvaruje bodove zbrojem sljedećih podkriterija:

Podkriterij 7.1. (maksimalno 5 bodova)

Za ostvariti bodove po ovom podkriteriju potrebno je u u obrascu 1.A u točki 6.1. u obrazloženju zatraženih bodova navesti **registarski broj kulturnih dobara** na koji se projekt odnosi. Registar kulturnih dobara Republike Hrvatske može se naći na poveznici [Registar Kulturnih Dobara](#).

Ukoliko se projekt odnosi 2 ili više kulturnih dobara Republike Hrvatske ostvarit će 5 bodova, ukoliko uključuje samo 1 kulturno dobro ostvariti će 3 boda, a ako ne uključuje niti jedno kulturno dobro 0 bodova.

Podkriterij 7.2. (maksimalno 8 bodova)

Za ostvariti bodove po ovom podkriteriju potrebno je da projekt aktivno povezuje različite dionike ili otočne zajednice unutar obuhvata FLAG-a Škoji, pa tako ostvaruje:

- **8 bodova:** U projekt je kroz partnerstva, zajedničke manifestacije ili radionice uključeno dionika s **minimalno 3 različita otoka/lokalne samouprave** s područja FLAG-a.
- **5 bodova:** Uključeni su dionici s **2 različita otoka/lokalne samouprave**.
- **0 bodova:** Projekt je lokaliziran na samo jednu otočnu zajednicu bez međusobnog povezivanja.

Ostvarivanje bodova po ovom podkriteriju dokazuje se Obrascem 2. Izjava partnera u projektu i Obrascem 3. Sporazum o partnerstvu i/ili potpisnom listom sudionika s navedenim prebivalištem.

Podkriterij 7.3. (maksimalno 4 boda)

Za ostvarenje bodova po ovom podkriteriju potrebno je da rezultati projekta ostaju javno i besplatno dostupni za promociju ribarstvene zajednice nakon završetka projekta.

- **4 boda:** Izrađeni rezultati (npr. web stranica, edukativna staza, trajna izložba, kuharica, video materijal) bit će javno dostupni i u funkciji **minimalno 2 godine** nakon završetka projekta.
- **0 bodova:** Projektne aktivnosti su jednokratne (npr. održavanje jedne manifestacije bez trajnih rezultata).

Prilikom podnošenja Zahtjeva za isplatu korisnik dokazuje provedbu aktivnosti temeljem kojih je ostvario bodove kao npr. Izjava o održivosti, poveznica na web stranice, dokaz o vlasništvu nad trajnom opremom/infrastrukturom

Podkriterij 7.4. (maksimalno 3 boda)

Za ostvarenje bodova po ovom podkriteriju projekt mora doprinositi prepoznatljivosti kroz mjerljive kanale informiranja;

- **3 boda:** Projekt predviđa **minimalno 3 objave** u regionalnim/nacionalnim medijima (tisak, TV, radio, portal) ili organizaciju javnog događanja s **više od 50 sudionika**.
- **0 bodova:** Projekt predviđa samo lokalnu promociju (npr. društvene mreže prijavitelja)



Prilikom podnošenja Zahtjeva za isplatu korisnik dokazuje provedbu aktivnosti temeljem kojih je ostvario bodove i to preslike objavljenih članaka, poveznice na medijske priloge, fotografije događanja i potpisne liste.

Napomena:

Ako korisnik prilikom podnošenja zahtjeva za isplatu ne dostavi potrebne dokumente ili dostavljeni dokumenti dokažu da nisu postignuti uvjeti za dodijeljene bodove, moguća je korekcija bodova koje je ostvario po navedenom kriteriju odabira te ako pritom broj bodova padne ispod praga prolaznosti ili praga raspoloživih sredstava može se primijeniti financijska korekcija.